FABRICADO POR:
Backyard Discovery

Bac KYa rd 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Paises Bajos. Teléfono: 0800-567-8990

CANYON CREEK - BLANCO

Columpio
Modelo nro. 2300347

Conserve este manual de montaje,

contiene informacion importante.

ADVERTENCIA

Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequenas.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar su equipo o pedir piezas de repuesto
Para obtener instrucciones en espariol, visite www.backyarddiscovery.com

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

" INSTRUCCIONES INTERACTIVAS
I lT Y SIMPLES EN 3D
o ‘ App !'-:-!l!--rl' > .:'.-l:|-. Y

Hecho en China
INS-2300347-A-CANYON CREEK - BLANCO-SP 01-03-24



Manual del usuario - Dimensiones basicas de instalacion
v hotas de montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccién, como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

Al montar la unidad, témese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté nivelada. Sino lo estg,
se dificultard el montaje y el resultado no seré el correcto. Asegurese de que la estructura haya quedado bien nivelada.

encima de este.

El &rea de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio por

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensiones del suelo Area de juego segqura
13-4 1/4"[41 m] x 16'-41/4" [5.0 m] 25'-6 1/4"[8.1 m] x 29-6 1/4" [9.0 m] x 16'-6 1/4" [5.0 m]
1 I
6-7"
[2.0m]

. [J ) Wi o
B
266"
8.1
(8.1 m] \\ﬂ 134"
‘ [4.1 m]
WL
~ 67 }
[2.0 m] H
LA I T ——
[5.2m]
' Zona segura de juego
| 30-3 1/4" -
\ [9.2 m] !
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 16'-6 1/4" [5.0 m] 2 Tl
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-4 1/2" [1.9 m] ;
9-11 14" ( :
[3.0m] — T T
T 6.4 112"
=\ [1.9m]
s |
‘iz ) - 171 14" -
Informacion General: I (5.2 m]

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.
Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de actividades para varios nifios.

Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.

2



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

T T T T T T
] [ ] [ e \
TR T [T T I el
A1 VIGA DE GIRO EXTENDIDA - W4L18499
x1) 3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

o Il

I
> |l
Ll

°

© a

-] a

A2 BLOQUE SB DE 9" - W4L19017
x1 3 3/8"x5 1/4"x9" (86x134x228)

o o o

D1 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L19015
(x1) 1 3/8"%x5 1/4"x62 3/8" (36x134x1585)

-]

E2 MONTANTE TRASERO IZQUIERDO - W4L17823

E1 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L17821
(x4 13/8"%3 3/8"x12 1/4" (36x86x311) x1) 1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

] o L] L] ]
n n on n
i h i it

E3 MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - W4L17824
x1) 13/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

<]
n n

<] o o Q
n n

E4 MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L17825
x1) 1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

o [ a ]
n n n n

E5 BALCON DELANTERO DERECHO VERTICAL - W4L17826
x1) 1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

Q <]
n

o <] o
n n

a ]

E6 MONTANTE VERTICAL TRASERO IZQUIERDO - W4L19001 E7 MONTANTE TRASERO DERECHO - W4L17831
(x1) 13/8"%3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

(x1) 1 3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

a el
n

o o a
n
I

E8 MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - W4L19002 E9 MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L17833
x1) 13/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104) 17 13/8"'%3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

s} O
n n
u it

a
n "

E10 BLOQUE DE MONTAJE - W4L17815
(x1)  13/8"%3'%4 34" (36x76x120)

<] [ @ o
" n n n
L

E11 BALCON DELANTERO DERECHO VERTICAL - W4L17827
x1) 1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

\
E72 CARRIL - W4L17808

E12 BLOQUE DE MONTAJE - W4L17816
x1) 1 3/8"%3"x4 34" (36x76x120) x2) 1 3/8"%x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1457)




Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

E77 REFUERZO ANGULAR - W4L18495
(x2) 138338 78" (36x86x1980)

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18496
(1) 1 1723 142" 44" (36x86x1120)

D. 'D o o D' "‘D Du HD (=] o Du iﬁ |
F1 BALCON DERECHO VERTICAL - W4L17806 F2 BALCON IZQUIERDO VERTICAL - W4L17807
(1) 1 3/8"%2 38" 31 34" (36x60x805) fe1) 1 3/8"%2 38" 31 344" (36x60x805)
F03 BLOQUE DE SOPORTE - W4L18516 F04 BLOQUE DE SOPORTE - W4L18517 F5 SOPORTE ANGULAR - W4L17822
(1) 1 3/8"%2 3/8"%9 144" (36x60x234) (1) 1 3/8%2 38w 147 (36x60x234) (x2) 1 382 38 %9 1/2" (36x60x240)
(2 |

FO6 VIGA DE APOYO - W4L18510
(1) 1 3/8"2"40 1/2" (36x50x1030)

o o L= o

o o L=} o

G2 TABLERO DE SUELO - W4L19003 G3 TABLERO DE SUELO - W4L19004
(1) 175144742 1/4" (24x134x1072) (1) 17514742 144" (24x134x1072)

@ ]
(=) (=]

(=) o (=] (=]

(G4 TABLERO DE SUELO - W4L19005
(1) 17514740 1/2" (24x134x1030)

(=] (=) 2 (=)

G5 BARANDILLA DE PARED CENTRAL DERECHO - W4L19006
(1) 175 1447063 38" (24x134x 16089)

=

o o

o a o a

G6 RIEL DE PARED CENTRAL DELANTERA - W4L19014
(x1) 175 1/4"°x61 34" (24x134x1570)

o | I

o o o

. . & -
(=] (=] a (=)

G7 BARANDILLA DE PARED CENTRAL TRASERO - W4L19007
(1) 1°%5 1461 34" (24x134x1570)

-] o ] -]
e . @
-] -]

=]

(5] o o
G8 BARANDILLA DE PARED CENTRAL IZQUIERDO - (G9 BARANDILLA DE PARED DE BALCON
(x1)  WAL19000 (x1) 1ZQUIERDA - WAL17648
13 14 x40 58" (24x134x1032) Vw3 14720 34" (24x134x528)
o o o o
. o a o . . o : o .
G10 RIEL DE PARED DEL BALCON DELANTERO - G11 TABLERO DE PARED LATERAL IZQUIERDO -
x1)  WAL17649 (x1)  WA4L19008
175 14 %40 58" (2451 34x 1032} 1% 5 14 %42 1727 (24x134x7080)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

G12 TABLA DE BASE - W4L18497
x1) 1"%5 1/4"x78 1/8" (24x134x1984)

o [}

c T :

(G13 BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L19010
x1) 1"x5 1/4"x40 5/8" (24x134x1032)

[+ ] o [+
o o o o
Q Q Q o

G14 RIEL DE PARED EN ANGULO - W4L19011 G15 RIEL DE PARED EN ANGULO - W4L19012
(x1)  1'x5 1/4"x45 3/4" (24x134x1162) (x1)  1'x5 1/4"x45 3/4" (24x134x1162)
H1 SOPORTE DE MESA - W4L11147 H2 SOPORTE DE HASTIAL - W4L18018 H3 SOPORTE DE HASTIAL - W4L18021
(x1)  1'x3 3/8™x22 3/8" (24x86x567) (1) 1'x3 3/8"x11 5/8" (24x86x295) (x1)  1'x3 3/8'x11 5/8" (24x86x295)
H5 TABLA DE FIJACION - W4L17639 HO6 TABLA DE BANCO -w4L18518 ~ HO7 TABLA DE BANCO - W4L18519
x1)  1'x3 3/8"x18 1/4" (24x86x465) (x2)  1"x3 3/8"x23" (24x86x583) (x2)  1'x2 3/8"%23" (24x60x583)
HO8 TABLA DE BANCO - W4L18520 H9 TABLA DE FIJACION - W4L17814 H76 PELDANO DE ESCALERA - W4L18505
(x2)  1'x3 3/8'x23" (24x86x563) (x1)  1'x3 3/8"X26 1/4" (24x86x667) () 1'X3 3/8"x17 1/4" (24x86x437)

H77 MONTANTE IZQUIERDO - W4L11173
x1) 1"x3 3/8"x58" (24x86x1474)

H78 MONTANTE DERECHO - W4L11174
{x1) 1"%3 3/8"x58" (24x86x1474)

Q a Q

B :

J1 TABLA DE TIERRA DE PORCHE - W4L11128 J2 TABLA DE TIERRA DE PORCHE - W4L11129
(x1)  1x23/8"x40 1/2" (24x60x1030) (x1)  1"x2 3/8"x40 5/8" (24x60x1032)
J3 SOPORTE DE BANCO - W4L18017 J5 BLOQUE DE SOPORTE - W4L18022 J6 BLOQUE DE SOPORTE - W4L17817
x2) 1"%2 3/8"x9" (24x60x230) {x2) 1"x2 3/8"x2 7/8" (24x60x72) x1) 1"x2 3/8"x6 1/4" (24x60x160)
J7 BLOQUE DE SOPORTE - W4L11158 JO9 VIGA DE APOYO - W4L18527
{x1) 1"%2 3/8"x3 3/8" (24x60x86) x1) "2 3/8"x20 1/4" (24x60x515)
j > ]
J10 TABLA DE TIERRA DE PORCHE - W4L17650 J11 BLOQUE DE SOPORTE - W4L17818
x2) 1"x2 3/8"x21 1/8" (24x60x537) (x1) 1"%2 3/8"x6 1/4" (24x60x160)
o s ° ° RS
K01 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18503 K4 TABLERO DE SUELO - W4L19009

x1) 5/8"x5 1/4"'x26 1/4" (16x134x667) x1) &8"x5 1/4"x40 1/2" (16x134x1030)
5



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

K12 RIEL DE PARED ARCO - W4L11143
(x1) 585 14740 58" (16x134x1032)

.

L0O5 TABLA DE PISO - W4L18524

@ "

K16 TABLERO DE MESA - W4L18530 K17 TABLA DE SUELO - W4L18523 i )
(1) 5/ 14" 23" (16x134x583) (x2) 585 14721 178" (16x134%537) (1) 3Exd 1819147 (16x104x488)
M1 RIEL DE PARED - W4L19013 M0O3 TABLA DE BANCO -W4L18529 NO0O4 TABLA DE PISO - W4L18506
(x8)  A/B7%3 3/B"x21 1/8" (16xB6x537)

a1} B3 3840 127 (1686 1030) (x2) 58338 x237(16x86x583)

MO7 ENCIMERA - W4L18512
3873 3838 BT (16xBEx5ET)

MO6 ENCIMERA - W4L18511
(x1}  5/B"%33/B"%x37 58" (16xB6x957T) (%2}

- ] |1 ] a =

MO8 TABLA DE SUELO - W4L18526 M09 TABLA DE SUELO - W4L18521 M10 TABLA DE SUELO - W4L18513

(x1} 5831/ 19 7/8" (16xB2x504) (x10)  5/8"3 /8" 19 /8" (16x86x504) (k1) 5873 3840 58" (16xBEx1031)
M11 TABLA DE SUELO - W4L18522 M12 TABLA DE SUELO - W4L18528

(x15)  5/8°3 3B x40 58" (16x86x1031) (x2) 5873 1/4"x40 58" (16x82x1031)

— - ; j

M13 TABLA DE SUELO -W4L18525 M73 SOPORTE POSTERIOR - W4L18504 M74 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18500

@ @

@ @

(x1)  58%3 14719 7/8" (16x82x504) (x1)  5/8%3 3/8"% 18 1/4" (16x86x465) (x7)  5/8°3 3/8"x26 1/4" (16xB6xE6T)
M75 TABLA DEL MURO DE M76 TABLA DEL MURO DE NO2 TABLA VERTICAL - W4L18514
(x4) ESCALADA - W4L18501 (x4) ESCALADA - W4L18502 (x18)  5/8%2 3/B%24 344" (16x60x628)

5/8"x3 3/8"x 26 1/4" (16x86x667) 5/8"x3 3/B"x 26 1/4" (16x86x667)

= a 2 a a

[=] [=] @ (=]
Q1 RIEL DE PARED ARCO - W4L11142 Q2 TABLA DEL SUELO - W4L17640

(x1) 174 3/8%40 58" (24x112x1032) (x2) 174 3/8%24 3/8" (24x112x620)

(=] (=] [=] [=]

Q3 RIEL DE PARED ARCO - W4L17653 Q4 GUIA DE PARED - W4L17654
(1) 174 3823 58" (24x112x600)

{x1) 174 3840 5/8" (24x112x1032)

Q5 GUIA DE PARED - W4L17655 (6 BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L19016
fx1) 174 3820 7/8" (24x112x525) fef) 174 3843 7/ (24x112x1113)




Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

o0

o o [

SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18498 (1391 {Q?;};.Ef, ?,g,"(glﬁ;ﬁgg‘g"‘“85°7
1) 3 3/8'x3 3/8"x49 12" (86x86x1256)

. : : ) [ J
TO02 TABLA DE SOPORTE - W4L18508 TO3 TABLA DE SOPORTE - W4L18509
x1) 1"%1 3/8"x37 3/4" (24x34x959) x2) 1"%7 3/8"x18 3/4" (24x34x477)

T04 TABLA DE SOPORTE - W4L18515

&7 1'%1 3/8™37 34" (24x34x958) Y1 TABLERO SUPERIOR - W4L17809
x1) 5/8"x3 3/4"x26 1/4" (16x94x667)

E13 CONJUNTO DEL MONTANTE TRASERO DERECHO - W2A03847
x1 1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314)

/

GP01 PANEL DEL GABLETE - W2A03782
x2) 1 1/8°%53 1/2°x16 38" (27x1359x414)

RP1 PANEL DE TECHO INFERIOR - W2A04024
x2 13/8%x19 3/8"%48 5/8” (35x491x1236)

RP2 PANEL SUPERIOR DE TECHO - W2A04025
&2 13/8%19 1/8"%48 5/8" (35x486x1236)



Manual del usuario - Ildentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

[ L]
[ L]

o o 3

WPO01 PANEL DE LA PARED - W2A03778
1) 1720 3/8"x37 3/4" (24x517x958)

WPO03 PANEL DE LA PARED - W2A03786
G) 1718 7/8°11 34" (24x214x9T71)

o o o o

WPO05 PANEL DE LA PARED - W2A03785
1) 1°x716 7/8"%46 1/2" (24x479x971)

L]
[ ]

WP02 PANEL DE LA PARED - W2A03779
(1) 17%16 7/8°%46 1/2" (24x430x1181)

WP04 PANEL DE LA PARED - W2A03784
(2 1'%16 7/8"x24 5/8” (24x430x627)

WPO06 PANEL DE LA PARED - W2A03780
1) 118 7/8"x11 3/4” (24x479x300)

\WP07 PANEL DE LA PARED - W2A03783
&1 1°%716 7/8"%46 1/2” (24x476x971)

WP08 PANEL DE LA PARED - W2A03787
&1 1x18 7/8"x11 3/4" (24x214x971)




Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

L L
L L]

WP09 PANEL DE LA PARED - W2A03781
&0 116 7/8"x46 1/2” (24x479x1181)

WP10 CONJUNTO DEL RESPALDO DEL BANCO - W2A037777
x2) 1 1/8%11 7/8"x24 1/4” (27x303x615)

L L]
N

WP11 PANEL DE LA PARED - W2A03788
1) 1"x16 7/8"x46 1/2" (24x430x1181)

L]
[ ]

WP12 PANEL DE LA PARED - W2A03789
(1) 1°%16 7/8"%46 1/2” (24x479x1181)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes metalicos

H101170 PERNO HEXAGONAL NG

(x12)  3/8x5

34

H100438 PERNO HEXAGONAL - NG

(x4)  516x1

12

H1004280 PERNO WH NEGRO

(x2)

3M6x4 34

1| |E=

J [ [

H100503 PERNO WH NEGRO

(x2)

5M1ex3-142

H100416
(x12)

PERNO WH NEGRO
5f16x3

?
|

H100195 PERNO WH NEGRO

(x11)

IMEx2-34

1

H100205 PERNO WH NEGRO
{x46)

SMEx2-1/4

H100401 PERNO WH NEGR!

(1) 1dx1s2

]

H100459 PERNO WH NEGRO
(xE)

SMExT 1/4

H100468 PERNO WH NEGRO

(x10)  516x1

H100396 PERNO WH NEGRO

(x2})  5M16x1/2
AT
T——]
\ i PERNO WH
_i H101111 NEGRO

H100171 PERNO WH NEGRO

(x2)  1/4x1

H101026 PERNO WH NEGRO

(x8)  1/4x1-34

H100831 TUERCA CILINDRICA
(x4l PTHNG
174304

H100457 PERNO WH NEGRO

(x10)  5/16x2

I

______ —~

H100378 PERNO WH NEGRO
(x12)  5/16x13M4 —
=

—

(x12) 3/8

H100407 PERNO WH NEGRO

(x8

5MExT 12

H100192 TUERCA CILINDRICA

(x14)  BL NEGRA
S/16x7/8
—
——
=g

(c111) 516

10

,((-,-

fx2d)  1Mdx3d

p——

]

\“j H100397 PERNO WH NEGRO

(x2)  1/4x11/4

H100832 PERNO PTH NEGRO
x4} (con LOCTITE)
1/4x 34

TUERCA
H100399  CILINDRICA BL
1) NEGRA
1/4x7/8
——
for—1
_..-r""/

H101168 TUERCAENTNG H100373 TUERCA EN TNG H100398 TUERCAEN T NG

(x42) 144



Manual del usuario - Identificacion de piezas

i
|

-

H100206 TIRAFONDO WH NG
(x2)  516x3

o,

H101167 ARANDELA PLANA NG
(x12)  11x25

()

H100105 ARANDELA PLANA
(x3)  BxET

(&

H100478 ARANDELA PLANA NG
|.- (x4} Bx27

H100197 TIRAFONDO WH NG
{x31) S6x2 12

—

H100458 TIRAFONDO WH NG
(x16)  A1Ex2

PN £ ~, s ™,

e

H100406 PERNO WH NEGRO
K6} 144w 172

TN

_§ H100487 TIRAFONDO WH NG
(x2)  1/4x2

H100403 TIRAFONDO WH NG
(xG) i1 142

Componentes metalicos

C

N

H100201 TORNILLO PWH NG
(x6)  Bx2-1/2

H100391 TORNILLO PWH NG
(x24)  Bx2

N

H100382 TORNILLO PWH NG
(x102) Bx134

I — -

H100200 TORNILLO PWH NG
(x272) Bx1 1.2

| i——

H100538 TORNILLO PWH SD
(x2)  Bx1172

SN NS N[

U

H100387 TORNILLO PWH NG

(xB1)  Bx11/4

I=

' H100347 TORNILLO PWH SD
(x12)  Bx11/4

—
H100544 TORNILLO PWH SD
(xB)  Bx5/8

—
H100202 TORNILLO PWH NG
{(x12)  Bx58

| H100408 TORNILLO PWH NG
(x16)  8x1/2

e

H101166 ARANDELA DE H100473 ARANDELA DE

H100114 1L AVE TORX T-30
1

¢ Ju

12} FIJACION INT. NG {x24)  FIJACION INT. NG
10x18 Bx13
SR
rE

H100147 BROCA TORX T-30

ERY
ey

H100199 ARANDELA DE
ix2]  FIJACION EXT. NG
12x19

H100198 ARANDELA DE
(x132)  FIJACION EXT. NG

a9

)

— ]

H101100
(x1)

DESTORNILLADOR DE PUNTA
MAGNETICA

H100477 ARANDELA DE
(x4]  PRESION NG
5/16

H100405 ARANDELA DE
(x24)  FIJACION EXT. NG
Gx13
11

H100764 F1JADOR DE TORNILLOS




Manual del usuario - ldentificacion de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

o ° A4M01047 SOPORTE EN
2  ESCUADRA
2.5x38x55x55

A6P00592 ROCA HC GRIS
x12)

# A6P00S36 pISENO DE RAYO DE SOL DE

PLASTICO

S

A4M00710 SOPORTE EN

i

A6P00654 ASIDERO DE PLASTICO *2  ESCUADRA
49  VERDE NEGRO 32x51 A4MO01679 SOPORTE
2 ~ EXTENDIDO DE
VIGA DEL
COLUMPIO
@ &
5 E
A4MO00855 SOPORTE EN
2  ESCUADRA
32x51x82
B 2 B,
A6P00282 PARRILLA DE
A6P0()(()13324 PIZARRA GRANDE &)  BARBAGCOA

> MUSTARD
= e RELISH
fannananal

MUSTARD KETCHUP KETCHUP
BOTTLE BOTTLE
= HOT DOG

A6P00032 CUENCA MONTADA
YT &) EN SUPERFICIE
) CONJUNTO PARA
PARRILLADA

A4M01782 WA
A4M00617 SOPORTE DE EXTENSION &7 SOPORTE DE MARCO "A A4M00618 SOPORTE DE EXTENSION

&7  DE LA VIGA DEL COLUMPIO &7  DE LA VIGA DEL
- IZQUIERDA COLUMPIO - DERECHA
12



Manual del usuario - Ildentificacion de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

TN EF T RY
Baczyard

; ] )

i
AGF’O(Q?)M TOBOGAN MOLDEADO POR SOPLO DE 8' - GRIS

(@ P! ) ) i (e}

AGPO()Qg';37 CUERDA PARA ESCALAR

A4MO2676 gOpPORTE
o

MM02(1;1 GANCHO DEL COLUMPIO
X

ABP00618
an 2 VOLANTE

QO O
ASP00596
1)~ TELESCOPIO ASF’O(?(S)% ASIENTO DEL COLUMPIO
GRIS DE 22 A4MO1126 COLUMPIO DE RED
& DE 26"
i
& \
 —
A4M02252
A4MO0B33 ¢ oNECTOR DE = 2252 ESTACA ROSCADA
A100164 ETIQUETA DE RAPIOANG ASPODAT0 TABLA VERTICAL
(1) IDENTIFICACION
BYD (GRANDE)

EDADES 3-10

13



PASO 1 PREVIO AL MONTAJE. CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de maderay las
piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nimero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. PO1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

e o o o

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

Vil \ e
001 m ENCT T

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

* Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
Puede organizar las piezas metalicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194 PERNO BL

14



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS QUE PRECISA

mem———D
Cabezal Phillips

Llaves de extremos abiertos de 1/2"y 9/16"

~

Brocas de 1/8", 3/16", 3/8"y 7/16"

Trinquete con accionamiento de 3/8", 1/2" y
- - Llaves de vaso STD de 9/16" Llaves de vaso
profundos de 1/2" y 9/16"

Destornillador Phillips

Taladro inalambrico
o eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Tiene varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

Manual de montaje impreso incluido con su juego
APLICACION BILT - instrucciones interactivas en 3D
Combinacién del manual impreso y la Aplicacion BILT (Nota: los nUmeros del paso pueden diferir

entre los dos métodos)

ol

CIBILL.

Escanee para obtener

instrucciones oy
- & App St
sencillas en 3D - e

y’ Google Play

Descargue la aplicacion BILT
antes de comenzar

16



PASO 1 - MONTAJE DE ESCALERA
R A W A

H77 MONTANTE IZQUIERDO - W4L11173
(x1) 1'x3 3/8'X58" (24x86x1474)

H76 PELDANO DE ESCALERA - W4L18505
(x4) 1'%3 3/8'X17 14" (24x86x437)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

CONSEJO: )
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

H77 1)

391 19
TORNILLO - 2"

17

H76 a9




PASO 2 - MONTAJE DE ESCALERA
A A/ S S

H78 MONTANTE DERECHO - W4L11174
(1) 1'%3 3/B"X58" (24x86x1474)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

CONSEJO: ,
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

8

//

18

ﬁ\/HTS x1)

£

\
391 o9

™~
~

I~
~

‘/

TORNILLO - 2"




PASO 3 - MONTAJE DE ESCALERA CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

4 |H100200 TORNILLO PFH 8X1-1/2 NG

a
o Q

‘ 4 |H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

H5 TABLA DE FIJACION - W4L17639
(x1) 1"x3 3/8"x18 1/4" (24x86x465)

9 Ll
°

M73 SOPORTE POSTERIOR - W4L18504
(x1) 5/8'%3 3/8'x18 1/4" (16x86x465)

CONSEJO: i
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

391 w9
TORNILLO - 2"

AL MISMO NIVEL

200 9
\,/ TORNILLO -1 1/2"
N

~—M73 1)

A\

- -
- ]
F, 3,

-
-
T,

A




PASO 1 - MONTAJE DEL MURO
DE ESCALADA

o o
[e]
o
° °

M75 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L 18501
(x4 5/8"x3 3/8"x26 1/4" (16x86x667)

[
o] (o]
< (¢

M76 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18502
(4 583 3/8"x26 1/4" (16x86x667)

CANT. INUMERO DE PARTE DESCRIPCION
24 |H100398 TUERCAENT 1/4 NG
24 |H100473 ARANDELA DE FIJACION INT. 8x15 NG
24 [H101111 PERNO BL 1/4X3/4 NG

A6P00592 ROCAHC GRIS N.° 1
x12)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

398 29
TUERCAENT -1/4"

473 29
ARANDELA - 8x15"

1111 29
PERNO WH - 3/4"

592 12
ROCA HC GRIS N.°1

(
I
|
|
|
|
|
|
\

M75LA @) — " |.
M76DA 4) — | .

M75RA ) — ™1,

LAS MANIJAS PARA DEDOS
VAN HACIA ARRIBA

| \ M75 a9

M76 9

]




PASO 2 - MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA  cavt| JPoe DESCRIPCION

M75LA (:-cz}~’|: G '? )

M76DA (x4)—®1. ke %

M75RA (x2)—*1.

&S

64 |H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

B

{x2}

ET2 CARRIL - W4L17808
1 3/8"%3 V857 V8" (36x86x1457)

- | @ 4]

M74 TABLA DEL MURO DE ESCALADA -

(x7)

W4L18500

383 3B 26 147 (16xBEXGET)

K01 TABLA DEL MURO DE ESCALADA -
(k1) WAL18503

SAB x5 14 %26 1/47 16k 134x6ET)

200 j.eq
TORNILLO -1 1/2"

21

AL MISMO NIVEL
(AMBOS LADOS)

( VISTA LATERAL \l

1/8 in [4 mm]

- VISTA DELANTERA o w
M75LA —f : |
: J—M74 |
M76DA —= : |
. - . M74 |
M75RA —= LN |
; M7d |
M76DA —=
; M74 |
M75LA —__ Y |
; M74 |
M76DA —=: |
: A M74
M75RA —™: &9 . I
: M74
M76DA —. |
L foq KO |
AGUJERO HACIA ——" = |
ABAJO  COLOCACION DE L

3/8 J
LA TABLA [8 mm]
—



PASO 3 - MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA  cavt| 000 DESCRIPCION
2 |H100200  |TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
Y1 TABLERO SUPERIOR - W4L17809
(1) 5B"X3 34™26 14" (16x94x667)
- - - - - - - — —

200
TORNILLO -1 1/2"

22




PASO 4 - MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

(o] o]

H9 TABLA DE FIJACION - W4L17814
(1) 13 3/8'X26 1/4" (24x86x667)

H100379

TUERCAENT 5/16 NG

H100382

TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 0
TUERCAENT - 5/16"

23

382 x4
TORNILLO -1 3/4"

e LAS TUERCAS EN T DEBEN IR HACIA EL

INTERIOR CUANDO ESTE INSTALADA.




PASO 1 - MONTAJE DE LA VIGA NUMERG

DEL COLUMPIO CANT. | DE PARTE DESCRIPCION
=T T T T T 10 |H100192  |CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
/"Ho I L L Ll E 10 |H100416  |PERNO BL 5/16x3 NG

A1 VIGA DE GIRO EXTENDIDA - W4L18499
x1) 3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

o Q

o Q

A2 BLOQUE SB DE 9" - W4L19017
() 338 1/4"%9" (86x134x228)

A4M00618 SOPORTE DE AAMO0617 SOPORTE DE A4MO1679 SOPORTE EXTENDIDO
(xf) ~ EXTENSION DE LA (x7) ~ EXTENSION DE LA (x2  DE VIGA DEL COLUMPIO
VIGA DEL COLUMPIO - VIGA DEL COLUMPIO -

DERECHA IZQUIERDA

617 o)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA

618 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHA

192 (x10) & =
TUERCA CILINDRICA - 7/8" 8

416 10
PERNO - 3"

DEJE 416 PERNOS (ESTE EXTREMO)
APRETADOS A MANO EN ESTE
MOMENTO.

1679 o)
SOPORTE EXTENDIDO DE VIGA DEL COLUMPIO

24



PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

A4MO2171 GANCHO DEL COLUMPIO
x6)

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
12 |H101166 ARANDELA DE FIJACION INT. 10x18 NG
12 |H101167 ARANDELA PLANA 11x25
12 |H101168 TUERCAEN T 3/8" NG
12 |H101170 PERNO HEXAGONAL 3/8X5 3/4

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

1168 x12)

TUERCA EN
T -3/8"

ARANDELA - 11x25

1166 2
ARANDELA - 10x18

1170 (x12)
PERNO -5 3/4

25

2171 s
GANCHO DEL COLUMPIO




PASO 3 - MONTAJE DE LA VIGA CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

DEL COLUMPIO 4 |H100202 TORNILLO PWH 8x5/8 NG

A100164  ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD (GRANDE)
7 EDADES 3-10

164 1) 202 (v
ETIQUETA DE IDENTIFICACION TORNILLO - 5/8"
BYD (GRANDE) EDADES 3-10

26



PASO 4 - MONTAJE DE LA VIGA CANT. | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
DEL COLUMP|O 6 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
— - — 4 |H100407 PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
2 |H100503 PERNO WH 5/16x3-1/2 NG

E77 REFUERZO ANGULAR - W4L18495
(x2)  13/8%3 3/8"X78" (36x86x1980)

SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18498 2
(1) 33/8'%3 3849 1/2" (86x86x1256) A4 M01X7182 SOPORTE DE MARCO “A”

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

SP71 o)

1782 1)
SOPORTE DE

TUERCA EN
T -5/M16"

503 s
PERNO -3 1/2"

407 9
PERNO -1 1/2"

E77 1)

27




PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA DEL  [cant [Numero bE PARTE DESCRIPCION
COLUMPIO 2 |H100195 PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
i : 8 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18496 4 |H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
(1) 1 1/2'X3 1/2'x44" (36x86x1120)
8 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
2 |H100480 PERNO WH 5/16x4 3/4 NG

(312 TABLA DE BASE - W4L18497
) 1"%5 1/4"'x78 1/8" (24x134x1984)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

E79 «1

195 o)
PERNO - 2-3/4

G12 o«

480 2
PERNO - 4 3/4"

379 9

TUERCAENT - 5/16"
205 9
PERNO -2 1/4"

198 s
ARANDELA - 8x19

28



PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

CANT. INUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100192 CILINDRO DE TUERCA BL 5/16x7/8 NG
2 H100416 PERNO BL 5/16x3 NG

29

416 o)
PERNO - 3"

AJUSTE EN SU TOTALIDAD

TODOS LOS PERNOS 416.

192 o)
TUERCA
CILINDRICA -7/8"



PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100195 PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
K ° - ) <] 8 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
E7 MONTANTE TRASERO DERECHO - W4L17831 12 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
(1) 1383 3843 1/2" (36x86x1104)
4 |H100457 PERNO BL 5/16x2 NG

E9 MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L17833
x1) 13/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104)

D1 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO -W4L19015 K12 RIEL DE PARED ARCO - W4L11143
&1 138%5 1/4"x62 3/8" (36x134x1585) (x) 585 1/4'x40 58" (16x134x1032)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
A TENGA EN CUENTA
b _ LOS ORIFICIOS GUIA
~" 2 DE ESTE LADO

e 457 a4
%"*‘( PERNO - 2"

K12 1) .
“y
198 is)
379 a2 -
TUERCAEN T - 5/16 ARANDELA - 8x19
~ 195 9

TENGA EN CUENTA
LOS ORIFICIOS GUIA
DE ESTE LADO

E9 (x1)/

30

Yy PERNO -2-3/4



PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE CANT.|NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
6 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
: ) ‘ 6 |H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
(G5 BARANDILLA DE PARED CENTRAL DERECHO - W4L19006 6 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
) 15 1/4'x63 3/8" (24x134x1609)
E4 MONTANTE DELANTERO DERECHO - W4L17825

(1) 13/8'%3 3/8'x51 34" (36x86x1314) =T ég’?nm] *‘ = [zﬁ?fnm]

[ - [ 1=
E13 CONJUNTO DEL MONTANTE TRASERO DERECHO - W2A03847 G2 TABLERO DE SUELO - W4L19003
x1) 1 3/8"%3 3/8"x51 34" (36x86x1314) x1) 1"%5 1/4"x42 14" (24x134x1072)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 x5
TUERCAENT - 5/16"

198 o)
ARANDELA - 8x19

205 oo

G5 w1 ¢ PERNO -2 1/4"

TENGA EN
CUENTA
UBICACION DE
LA ETIQUETA

E13 (x‘I)/

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES

DE LOS AGUJEROS. \ [67 mm]
. E4 1)

N TENGA EN CUENTA
LOS ORIFICIOS GUIA
DE ESTE LADO

T LY

S
A

TENGA EN CUENTA
LOS ORIFICIOS GUIA
DE ESTE LADO

[

@\ G2 1)
ﬁ\ |




pASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
2 H100379 TUERCAENT 5/16 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

PASO 1
MONTAJE

379 2 ol N

TUERCAENT -
5/16"

205 2
PERNO -2 1/4"

198 o)
ARANDELA - 8x19

/. ®
PASO 2

MONTAJE

32



PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE CANT.

NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
12 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
b ;EE Y 12 |H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
MONTANTE TRASERO IZQUIERDO - W4L17823
) 1 3/E3 VB 5T 4 (36xBEx1314) 12 [H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
2 E3 wo ﬁ : = A —=— 258" -— 2 3/8"
MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - [67 mm] [59 mm]
ix1}  W4L17824
1 3/8"x3 3/8"x51 3/4" (36x86x1314) - .
E'E L L Lr : il G3 BARANDILLA DE PARED CENTRAL
55 USRS VISR ) EAUERO MG
x - 175 1/4"% 42 147 (24x 13421072
1.3/8"x3 3/8"x43 1/2" (36x86x1104) DS YA T [2Ax TIOTE) _ _
; rr -r !. ° i o w
E8 MONTANTE DELANTERO IZQUIERDO - GB BARANDILLA DE PARED CENTRAL G13 BARANDILLA DE PARED CENTRAL
{x1)  WA4L19002 {x1)  1ZQUIERDO - W4L19000 (x1}  1ZQUIERDO - W4L19000
1 3/8"3 /8% 43 1/2" (36x86x 1104) 1°x5 1/4"x 40 5/8" (24x134x1032) 1°x5 1/4"c40 5/8" (24x134x1032)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

G13 9 =\,

L1

8|
e TENGA EN
o CUENTALOS |
ORIFICIOS GUIA

TENGA EN CUENTA LOS

DE ESTE LADO
ORIFICIOS GUIA DE ESTE LADO

™— TENGA EN CUENTA
LA UBICACION DE |
LOS ORIFICIOS GUIA

379z f& -
TUERCA EN | \(
T-5/16" /

@

- .

19813
ARANDELA - 8x19

205 po1m
PERNO -2 1/4"




PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE

° ‘

x1) 1"%5 1461 3/4" (24x134x1570)

(G6 RIEL DE PARED CENTRAL DELANTERA - W4L19014

NUMERO

K4 TABLERO DE SUELO - W4L19009
() 585 1/4"x40 1/2" (16x134x1030)

M1 RIEL DE PARED - W4L19013
1) 5/8'%3 38"x40 1/2" (16x86x1030)

CANT. | = BAnTE DESCRIPCION
3 |H100197  |TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
12 |H100198  |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
H100206  |TIRAFONDO BL 5/16x3 NG
H100458  |TIRAFONDO WH 5/16x2 NG

)

G15 RIEL DE PARED EN ANGULO - W4L19012

0

1"x5 1/4"%x45 3/4" (24x134x1162)

‘ o

4

J1 TABLA DE TIERRA DE PORCHE - W4L11128 ﬁ

Q
C< gz,

(x1) 12 3/8"x40 1/2" (24x60x1030) 13/8" A4MO0710 SOPORTE EN ESCUADRA
[36 mm] 1)  NEGRO 32x51
T T~
458 9
TIRAFONDO -2"
198 12

ARRIBA
JT1 1)

—
-

TENGA EN CUENTA
AGUJEROS HACIA

M1 o)

458 (o)
TIRAFONDO - 2"

34

ARANDELA - 8x19

197 3
TIRAFONDO -2 1/2"

710 1)
SOPORTE EN ESCUADRA
NEGRO 32x51

458 o)
TIRAFONDO - 2"

206 o
TIRAFONDO - 3"



PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE cant. | NUMERO. DESCRIPCION

8 |H100197 TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG

o

12 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

G7 BARANDILLA DE PARED CENTRAL TRASERO - W4L19007 2 |H100379 TUERCAENT 5/16 NG

6d) TR0 HAOT 94T EAXIAAINT0) 4 |H100458  |TIRAFONDO WH 5/16x2 NG

G4 TABLERO DE SUELO - W4L19005
1) 1'%5 1/4"x40 1/2" (24x134x1030)

G14 RIEL DE PARED EN ANGULO - W4L19011
1) 1'x5 1445 3/4" (24x134x1162)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
>
198 12 G14 g
ARANDELA - 8x19 e ¢ 4
458 9
TIRAFONDO - 2"
197 s

TIRAFONDO -2 1/2"

379 0
TUERCAENT - 5/16"

TENGAEN
CUENTA L2 P
UBICACIONES>Z
DE LOS
ORIFICIQS

)

35



NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE CANT.

H100197

TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

o o o

o o o

(Q6 BARANDILLA DE PARED ARQUEADA - W4L19016
o) T4 3/8"x43 78" (24x112x1113)

; R ‘ @ [13;/r2r;'m]

a

(4 GUIA DE PARED - W4L17654 A4MO0710 SOPORTE EN

1) 1"x4 3/8"x23 58" (24x112x600) (x7)  ESCUADRA
NEGRO 32x51

197 o)
TIRAFONDO -2 1/2"

198 3
~_ ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA
AGUJEROS HACIA ARRIBA

11/2"
[38 mm] SOPORTE EN ESCUADRA
s NEGRO 32x51

36




PASO 8 - MONTAJ E DE L F U E RTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
8  |[H100197 TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
- 4"* E;fﬁ;,/ f,:m] 16 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
R o o, o 8  |H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
F1 BALCON DERECHO VERTICAL - WAL17806 H100379 TUERCAEN T 5/16 NG

(x1) 13/8"x2 3/8"x31 3/4" (36x60x805)

u v vy
o o © Q o o

F2 BALCON IZQUIERDO VERTICAL - W4L17807
ety 13/8"%2 3/8"x31 34" (36x60x805) AGUJEROS GUIA HACIA DENTRO CUANDO SE INSTALA

o .- ) e
© o °
o . o
o o o o

G111 TABLERO DE PARED LATERAL IZQUIERDO - W4L19008 Q1 RIEL DE PARED ARCO - W4L11142
1) 1"%5 147x42 172" (24x134x1080) (1) 1'%4 3/8"x40 58" (24x112x1032)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

197 o9
TIRAFONDO -2 1/2"

205 g
PERNO -2 1/4"

198 («16)

ARANDELA -
8x19

AGUJEROS PILOTO
HACIA EL EXTERIOR
PARA'F1'Y 'F2'

G11 )

F1 o) /




PASO 9 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 |H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
2 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
E1 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L17821 2 |H100403 TIRAFONDO BL 1/4x1 1/2 NG
(2 1 383 I/EX12 14" (36x86x311) 2 |H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
198 2
ARANDELA - 8x19
205 o
PERNO -2 1/4"
2
379 2 YT

TIRAFONDO -1 1/2"

405 2
ARANDELA - 6x15

TUERCAENT -5/16" =~ »




DESCRIPCION

CILINDRO DE TUERCABL 5/16x7/8 NG

ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG

TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

PERNO BL 5/16x1/2 NG

PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE
2 |H100192
n ] 2 |H100199
4 |H100382
J10 TABLA DE TIERRA DE PORCHE - W4L17650
¥2) 172 3/8°%21 1/8" (24x60x537) 2 |H100396
a R o
o a a a &
(GY9 BARANDILLA DE PARED DE BALCON 5 GUIA DE PARED - W4L17655
(x1)  |IZQUIERDA - W4L 17648 1) 174 /B %20 7/8" (24x112x529)

1708 14 %20 347 (24x134x528)

1922/
~ TUERCA
CILINDRICA -7/8"
1997
ARANDELA - 12x19

AL MISMO NIVEL

382 9 —
TORNILLO -1 3/4"

396 :2)
PERNO - 1/2"

39

J10 =z




PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100195 PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
E r ° s 4 : o] 10  |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
E5 BALCON DELANTERO DERECHO VERTICAL - W4L17826 ]
PPy ta b Vv e s 8 |H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
10 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG

E11 BALCON DELANTERO DERECHO VERTICAL - W4L17827
(1) 1 3/8"x3 3/8"x80 3/4" (36x86x2052)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

198 »10)
ARANDELA - 8x19

195 )

q
- 379 1o PERNO - 2-3/4

TUERCAENT - 5/16"

- 205 o)
PERNO -2 1/4"

7L AL
\N@: .

¥

S

S

L

AGUJEROS GUIA DE
ESTE LADO PARA 'E5'
Y 'E11'

s

E11 o)

:\ ES o«

40



PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE

o

o

Q3 RIEL DE PARED ARCO - W4L17653
1) 1'%4 3/8"x40 58" (24x112x1032)

[}

=]

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
8 H100197 TIRAFONDO BL 5/16x2-1/2 NG
10 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 H100458 TIRAFONDO WH 5/16x2 NG

AGUJEROS GUIA HACIA DENTRO CUANDO SE INSTALA

o

G10 RIEL DE PARED DEL BALCON DELANTERO - W4L17649
o1 175 1/4"%40 58" (24x134x1032)

J2 TABLA DE TIERRA DE PORCHE - W4L11129
1"%2 3/8"x40 5/8" (24x60x1032)

{x1)

ARANDELA - 8x19

197 s
TIRAFONDO -2 1/2"

TIRAFONDO - 2"

o o



PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE

E1 SOPORTE DE LA PLATAFORMA - W4L17821
2 1383 3/8"x12 1/4" (36x86x311)

CANT. INUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
2 H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
2 H100403 TIRAFONDO BL 1/4x1 1/2 NG
2 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

198 o)
ARANDELA - 8x19

205 o)
PERNO -2 1/4"

\\- e
\ -
379 2
TUERCAEN
- T -5/16"
403 o)
TIRAFONDO -1 1/2"
405 2 E1 o2

ARANDELA - 6x15

42




PASO 14 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

4 H100201 TORNILLO PFH 8x2 1/2 NG

[ | 6 |H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

F06 VIGADE APOYO - W4L18510
o) 13/8"%2"%40 1/2" (36x50x1030)

TO1 TABLA DE SOPORTE - W4L18507
2 1'% 3/8"X37 58" (24x34x957)

TORNILLO -2 1/2" FO06 (1)

N
201 o) %’\‘! L=

& -
Neal T01 4oy

382 i)
TORNILLO -1 3/4"

43



PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100171 PERNO BL 1/4x1 NG
] o [ o 2 |H100201 TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG
JO9 VIGA DE APOYO - WAL18527 4 |H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
(1) 1'%2 3/8'X20 1/4" (24x60x515) 5 |H100398 TUERCAEN T 1/4 NG
[ | 1 |H100399 CILINDRO DE TUERCA BL 1/4x7/8 NG
TO3 TABLA DE SOPORTE - W4L18509 A4M0(;1<g)47 E(S)ESESEEN 1 |H100401 PERNO BL 1/4x1/2 NG
(2 1'%1 3/8"x18 3/4" (24x34x477) 2.5x38x55x55
CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

(50 mm] 5
VISTA LATERAL

TO03

382 w9
TORNILLO -1 3/4"

398 2
TUERCAENT-1/4"
T

T~ _TORNILLO - 2 1/2"
-

399 o)

_ TUERCA
CILINDRICA - 7/8

PERNO - 1/2"

1047
SOPORTE EN 171 02
ESCUADRA PERNO - 1"

2.5x38x55x55

a4

201 oo —]

o)

o




PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE

M11 TABLA DE SUELO - W4L18522
&1 5/8™X3 3840 58" (16x86x1031)

— | =

M12 TABLA DE SUELO - W4L18528
(2 58'%3 1/4"x40 58" (16x82x1031)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

56

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

CONSEJO:
DEJE ENTRE LAS TABLAS UNA DISTANCIA UNIFORME

ANTES DE INSERTAR LOS TORNILLOS

200 ¢s5)
TORNILLO -1 1/2"

45

M11 x10
M12 1)




PASO 17 - MONTAJE DEL FUERTE

- = B

M10 TABLA DE SUELO - W4L18513
1) 5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1031)

M11 TABLA DE SUELO - W4L18522
x5 583 3/8"x40 58" (16x86x1031)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

28

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

CONSEJO:
DEJE ENTRE LAS TABLAS UNA
DISTANCIA UNIFORME ANTES DE
INSERTAR LOS TORNILLOS

200 o)
TORNILLO -1 1/2"

M11 5
M10 )

46




PASO 18 - MONTAJ E DEL FUERTE CANT. | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
: : 6 |H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
T01 TABLA DE SOPORTE - W4L18507
1) 11 3/8'x37 5/8" (24x34x957)
T02 TABLA DE SOPORTE - W4L18508
1 1" 3/8'%37 34" (24x34x959)
/ T o )
[50 mm] T01 - 11/2"
‘ / [38 mm] ‘
| o — |
k VISTA INTERIOR )
. —ee - - . . ——
PR TR
‘ [50 mm] T02 [30 mm] || |
| 5 7 u g |
b N ' 5 o |
G9 N G5|
( L VISTA INTERIOR || J

\.

G5

W’f I N S SN S
- N .

." “ . \"I fl .‘"

. '

|| I /

/| - I

I y i ! f

' /

=
)

382 x5
TORNILLO -1 3/4"

2N
N\

—G9

47

— -



PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

44 |H100200 TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

— ] \ : —

MOS8 TABLA DE SUELO - W4L18526 M09 TABLA DE SUELO - W4L18521 M13 TABLA DE SUELO - W4L18525

T 58'%3 1419 7/8" (16x82x504) (10 58%3 3819 7/8" (16x86x504) )  5B8"x3 1419 7/8" (16x82x504)
CONSEJO:
DEJE ENTRE LAS TABLAS UNA r O [*[® sJ& s[[s s & s & s & s]& s & &[] s s]& &«fe] 7]

DISTANCIA UNIFORME ANTES
DE INSERTAR LOS TORNILLOS

L
e efe e(e@ e|e oafe ofe ofe e afe oo @ e
IIE

{

4

M09 10 J
VISTA SUPERIOR

MO8 1)

|
|
|
7 :
|

200 paq
TORNILLO -1 1/2"

]

i

il

bi

i

/]

i

I

F

il

48



PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE cant. | pERe DESCRIPCION
: : ; 6 |H100398 TUERCAEN T 1/4 NG
6 |H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
6 |H100406 PERNO BL 1/4x1 1/2 NG
WPO01 PANEL DE LA PARED - W2A03778
1) 1"%20 3/8"x37 3/4" (24x517x058)
| |
‘ & @) & ‘
| |
| |
WP01
| o |
| ’ |
| |
. i |
‘ o & & \ ‘
| r |
‘ 37/8" ‘
k VISTA INTERIOR [100 mm] J
~— . 398 s
TUERCAENT -1/4"
TENGA EN

DE LOS

WP1 )

49

ORIFICIOS

CUENTA LAS
UBICACIONES

< o b

405 s
ARANDELA - 6x15

406 s
;\w/PERNO -11/2"




PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE

T04 TABLA DE SOPORTE - W4L18515

&1

1"x1 3/8"%37 3/4" (24x34x958)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

H100387

TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

T04 s

387 3
TORNILLO -1 1/4"

.

50




PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE

S A

J6 BLOQUE DE SOPORTE - W4L17817
1) 172 3/8"x6 1/4" (24x60x160)

7/8"
[23 mm

11/8" 1

[29 mm]

7/8"
[23 mm]

&1

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

H100387 TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

1/8"

[29 mm]

J11 BLOQUE DE SOPORTE - W4L17818
1"x2 3/8"x6 1/4" (24x60x7160)

( ] ] \ CONSEJO:
ALINEE LOS AGUJEROS PILOTO DEL PANEL
‘ DE PARED CON LOS AGUJEROS GUIA EN LAS
| @ o ° 0 @ | TABLAS (J).
| |
‘ - 1/8" ‘
‘ [2 mm] ‘
| | l |
| \ i |
‘ q e © \\ ® / @ 9 ’ . ‘
‘ ® \ / o) }, B ﬁggsmm] ‘
‘ J11 (m')A LJB (x1) ‘
k VISTA DELANTERA J
TENGA EN
CUENTA LOS
ORIFICIOS
B I GUIAEN LA o
T PARTE
e SUPERIOR
willl L —J6 x1)
387 9 L1 1/8" o
TORNILLO -1 1/4" -
J11 o) g

=)




PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE cant. | NOMERO DESCRIPCION

1 H100195 PERNO BL 5/16x2-3/4 NG

o o 0 EI 1 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
H1 SOPORTE DE MESA - W4L11147 J7 BLOQUE DE SOPORTE - W4L11158 1 H100379 TUERCAENT 5/16 NG
o) 1 IBX22 38" (24xB6x567) (1) 1'x2 3/8'X3 3/8" (24x60x86)
CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

L

/a :

y m)/

379 x1) /

TUERCAENT - 5/16"

J7 o1

198 1) 195 x1)
ARANDELA - 8x19 PERNO - 2-3/4

52



PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE

— »s

K17 TABLADE SUELO -w4L1ss23 ~ LOS TABLADE PISO - waL18524
6O BB AT BT (16x134x5s7) (K1 S/8X4 18X19 1/4" (16x104x486)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

42

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

MO4 TABLA DE PISO - W4L18506
5/8"™3 3/8"™21 1/8" (16x86x537)

8

CONSEJO:
DEJE ENTRE LAS TABLAS UNA DISTANCIA UNIFORME
ANTES DE INSERTAR LOS TORNILLOS

7

A

kN

@ Q/
Y

M04 s
K17 i)

53

LOS )

200 paz)
TORNILLO -1 1/2"

K17 1)




PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE cant. | MOMERD

H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

H100205 PERNO BL 5/16x2-1/4 NG
J3 SOPORTE DE BANCO - W4L18017 H100379 TUERCAENT 5/16 NG
x2 1"%2 3/8'%x 9" (24x60x230)

H100382  |TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
J5 BLOQUE DE SOPORTE - W4L18022

H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

(x2) 17%2 3/8"x2 7/8" (24x60x72)

F5 SOPORTE ANGULAR - WAL17822 H100458 TIRAFONDO WH 5/16x2 NG

NININIAININ|DS

2 1.3/8"x2 3/8'x9 1/2" (36x60x240) H100487 TIRAFONDO WH 1/4x2 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

TENGA EN\\
CUENTA LOS ORIFICIOS GUIA EN LA
ORIFICIOS

PARTE SUPERIOR .-
s

379 o0
TUERCAENT -5/16

GUIAEN LA
PARTE
SUPERIOR

_,.:—-‘*

458 2
TIRAFONDO - 2"

198 9
ARANDELA - 8x19

AL MISMO
NIVEL 382 o
TORNILLO -1 3/4"

487 «2)
TIRAFONDO - 2"

405 2
ARANDELA - 6x15

205 o
PERNO -2 1/4"

54



PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

22

H100382

TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

— | C

HO6 TABLA DE BANCO - W4L18518 HO7 TABLA DE BANCO - W4L18519
(D 13 BB (2ex86x583) (D 12 3/8"x23" (24x60x583)

‘e e‘

HO8 TABLA DE BANCO - W4L18520
2 1'x3 3/8'X23" (24x86x563)

CONSEJO: ]
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA ANTES DE INSERTAR LOS TORNILLOS

H06 «)
HO7 o)
HO08 )

55

382 22
TORNILLO -1 3/4"

HO06 )
HO7 «)
HO8 1)



PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [INUMERO DE PARTE DESCRIPCION
12 |H100200 TORNILLO PFH 8X1-1/2 NG
2 |H100387 TORNILLO PFH 8X1-1/4 NG
SOPORTE DE HASTIAL - 2 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
H2 soPORTE DE HASTIAL -w4L18018  H3 waL18021
1) 1'%3 3/8'x11 5/8" (24x86x295) &1) 173 3/8'x11 5/8" (24x86x295) 2 |H100378 PERNO BL 5/16x1 3/4 NG
2 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
K16 TABLERO DE MESA -w4L18530  [VI03 TABLA DE BANCO - W4L18529
0ct)  5/8'x5 1/4"%23" (16x134x583) (2) 58’3 3/8"x23" (16x86x583)
CONSEJO: / iiiiiiiiiiiiiiiiiii \
INSTALE LAS TUERCASENT
EN LA MADERA PRIMERO. | | 200 (x12) \
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA. TORNILLO - 1 172" MO3 x) |
| H3 «1) |
| MO3 1 |
‘ K16 1 ‘
‘ H2 1) ‘
t\ MONTAJE DEL TABLON DE LA MESA /J
387 2 MONTAJE DEL
TORNILLO -1 1/4" TABLON DE LA MESA

379 0
TUERCA EN )

\ 198 (2
ARANDELA - 8x19

; 378 2

PERNO - 1 3/4™




PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE T - E————

n 1 T : e 8 |H100382 [TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
[ [ ] [ [ |
[ [ . [ ]

WP02 PANEL DE LA PARED - W2A03779 VWP 11 PANEL DE LA PARED - W2A03788
oty 1% 16 7/8"x46 1/2" (24x430x1181) & 1°%76 7/8"%46 1/2" (24x430x1181)

B
37/8" I | ﬂf_‘
[100 mm] ‘
* R —— Y ) — 2L
& f \ @ ﬁ
} wpo2 —/ wp11
VISTA INTERIOR
AN S

AL RAS DE LA PARTE SUPERIOR DE LOS PANELES HASTA —|
LA PARTE INFERIOR DE (F06)

|'\.

382 1)
TORNILLO -1 3/4"

57




PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE

]

e

—

F03 BLOQUE DE SOPORTE - W4L18516
{x1)  1.3/8%2 389 1/4" (36x60x234)

(] =]

WP10 CONJUNTO DEL RESPALDO DEL BANCO - W2A037777
k1) 118 %1 T2 14 (273035610

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
1 H100195 |PERNO BL 5/16x2-3/4 NG
4 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
3 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
4 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
3 |H100457 |PERNO BL 5/16x2 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 a9

457 3
PERNO - 2"

1984 |
ARANDELA - 8x19 |

CONSEJO:

-

200 .z

195,
PERNO - 2-3/4

TUERCAENT - 5/16"
5

TORNILLO -1 1/2"

INSTALE EL PERNO 195, NIVEL F3, FIJE CON TORNILLOS.




PASO 30 - MONTAJ E DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
H=
WP12 PANEL DE LA PARED - W2A03789
1) 1"x16 7/8"x46 1/2” (24x479x71187)
s T R — N
[ N — . ln—,:"L ]
| iy E— Bl Bl
| | |
| =il |
‘ WP12— | || 7“ |
:
| 0 |
| |
| Sy |
| g |
‘ + i —— - e i |
| il o |
- Lo |
mm
N VISTA INTERIOR Yy,

/ PAdTATTATTTTTY. j

L—WP12 1)

382 9

TORNILLO -1 3/4"

59




PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. I;“é’lﬁ"fg% DESCRIPCION

H100195 PERNO BL 5/16x2-3/4 NG

H100198  |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
FO04 BLOQUE DE SOPORTE - W4L18517

H100200  |TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG
(x1)  13/8%2 3/8°%9 14" (36x60x234)

r e

H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
H100457 PERNO BL 5/16x2 NG

WO A~

WP10 CcONJUNTO DEL RESPALDO DEL BANCO - W2A037777
(k1) 1 18T 7B N24 144" (27 x303x613)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 .q) -\ s
TUERCAENT - 5/16" /

—=a=_[[]_J

6
- e
. o
o 1 P 457 3
_ - PERNO - 2"
; / 198 19
i P - ARANDELA - 8x19
| ~I - Al >
/
=
[ ~WP10
'
: e
]
T
e e
L'f_,_._.—'—"'_'-'_' ;9“;
2001 /ﬁ::;’: “
_L.TORNILLO - 1 1/2" -
] @
] ] A Fﬂd- [=1)
CONSEJO: =
INSTALE EL PERNO 195, NIVEL F4, FIJE CON TORNILLOS.
200 2 ~
TORNILLO - 1 1/2" ?
"'\-n.‘_l_ [ -.-.--._'_'_._,.n-""-l
1951
PERNO - 2-3/4

G0




PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE

]

MO06
xn

ENCIMERA - W4L18511
5/8"x3 3/8"x37 5/8" (16x86x957)

:

MO7 ENCIMERA - w4L18512

x2)

5/8"x3 3/8"x38 5/8" (16x86x981)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

14

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

CONSEJO:

ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

MO7 2

MO06 1)

61




PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE

[_|
‘ ‘

WPO09 PANEL DE LA PARED - W2A03781
10 1716 7/8"x46 1/2” (24x479x7181)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

H100382

TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

Ve

B
TP
\WP09\5 ]Dj

| N

|

|

|

|

\ : :
bodbee :
\ L37/8"

N [100 mm]  VISTA INTERIOR

TORNILLO -1 3/4"

WP09 x1)—

382 9

62

g T

NN TN IIrrs R




PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE

CANT. |NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

2 |H100538 TORNILLO PFH 8x1 1/2 SD
2 |H100544 TORNILLO PWH 8x5/8 SD
. ABP00032 CUENCA MONTADA
A6P0(9%24 KIT DE GRIFERIA (x7)  EN SUPERFICIE
T
5/8" 3 74
T [15 mm] [75 mm] \
7 | I
Il o A
| [19 mm] |
I ! g |
| )j T ] [ 1 ] \ \ 1] T |
| VISTA INTERIOR J
N
538 o o
TORNILLO -1 1/2"
544 )
[ - | TORNILLO - 5/8"
: 3 T —
3 \_ I
CUENCA MONTADA EN T
SUPERFICIE

63

024 )

KIT DE GRIFERIA




PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
— 4 |H100544 TORNILLO PWH 8x5/8 SD
A6P0(212)82 PARRILLA DE BARBACOA
T

282 1)

PARRILLA DE
BARBACOA

544 4

TORNILLO -
5/8"

VISTA INTERIOR

—_—

1.\
SN\ B
—

N

S

64




PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE

2

MONTAJE DE LA ESCALERA (1)

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 H100378 PERNO BL 5/16x1 3/4 NG

65

MONTAJE DE
LA ESCALERA




PASO 37 - MONTAJE DEL FUERTE

n N
: \

Q2 TABLA DEL SUELO - W4L17640 A4MO0835 SOPORTE EN

2 1"x4 3/8"x24 3/8" (24x112x620) (*2)  ESCUADRA
32x51x82

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
4 |H100378 PERNO BL 5/16x1 3/4 NG
12 |H100379 TUERCAENT 5/16 NG
8 |H100468 PERNO BL 5/16x1 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

////////////////////////////////////////// /////////

66

378 )

PERNO -1 3/4"

855

SOPORTE EN
ESCUADRA

PERNO - 1"

379 ¢z

TUERCA EN
T -5/16"

198 9
ARANDELA - 8x19




PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE

WPO07 PANEL DE LA PARED - W2A03783
1) 1"x16 7/8"%x46 1/2" (24x476x971)

DESCRIPCION

CANT. |NUMERO DE PARTE
3 |H100382 TORNILLO PFH 8x1-3/4 NG
1 H100398 TUERCAENT 1/4 NG
1 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
1 H101026 PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

382 (x3)J
TORNILLO -1 3/4"
WPO7 o)

026 1)
PERNO - 1-3/4"

405 1)
ARANDELA - 6x15

398 1)
TUERCAENT -1/4"

v,
¥

/E




PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

4 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
4 H100391 TORNILLO PFH 8x2 NEGRO

——2718”
[73 mm]

LADO INFERIOR

WPO04 PANEL DE LA PARED - W2A03784
(2 1°%T16 7/8"x24 5/8” (24x430x627)

—_——  —— — .

[

—
3910 ?
/

'
TJ— il

(& L~ ALK A
27/8 -
[73 mm] :

Y
W/

VAN =:

LADO INFERIOR TORNILLO - 2" /‘ s
VISTA INTERIOR .
- / / - l
WP04 o - :
el P
382 (x4 vy
TORNILLO -1 3/4"

d

o

LURURRER %

Il

o)

i

{ &
fa
@

68



PASO 40 - MONTAJ E DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
6 |H100382 TORNILLO PFH 8x1-3/4 NG
2 |H100398 TUERCAENT 1/4 NG
2 |H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
2 |H101026 PERNO BL 1/4x1-3/4 NG
WP03 PANEL DE LA PARED - W2A03786 X
1) 1%18 7/8"%xT1 34" (24x214x971)
WPO8 PANEL DE LA PARED - W2A03787
1) 1%18 7/8% 11 3/4” (24x214x971)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
WPO08 1)
F~
N
™ 1T—382 )
:f TORNILLO -1 3/4"

/

ry 7 F

398 o)
TUERCAENT -

69

405 2
ARANDELA - 6x15

026 s
PERNO - 1-3/4"

1/4"




PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
" ‘ ‘ ‘ ' 2 |H100378 PERNO BL 5/16x1 3/4 NG
‘ I ‘ 2 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
7 |H100382 TORNILLO PFH 8x1-3/4 NG
‘ ‘ ‘ 1 |H100398 TUERCAEN T 1/4 NG

WI; 05 PANEL DE LA PARED - WaAGS78S 1 |H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

1 |H101026 PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

(x1)  1'x16 7/8"x46 1/2” (24x479x971)

WPO06 PANEL DE LA PARED - W2A03780
1) 118 7/8"x11 34" (24x479x300)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

378 x2) NIVELE LAS PARTES SUPERIORES
PERNO - 1 3/4"

WP06 1)
198 (2 282
ARANDELA - 8x19 (x7)
/i TORNILLO - 1 3/4" /

P

' \ o %

— |

379
TUERCAENT - 5/16"

026 1)
PERNO - 1-3/4"

405 1)
,T[ ARANDELA - 6x15

398 1)
TUERCAENT -1/4"

70



PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE

] ]

NO2 TABLA VERTICAL - W4L18514
(8  5/8'x2 3/8"x24 3/4" (16x60x628)

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

32

H100387

TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

7 N
—- a—— 2 1/2"
[62 mm]
3 LUGARES
&

& ﬁn “s oG °X

'T@ s 3 s ® s 5%

(e @ el e

IZQUIERDA Y DERECHA
COLOCACION DE LAS TABLAS VERTICALES

UTILICE PIQUETE PAL (A6P00410) PARAEL
ESPACIO DE LAS TABLAS VERTICALES

S

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

387 391

TORNILLO -1 1/4"

NIVELE AMBOS LADOS —,

NO02 g

]

Wi

I

71

AN %}//ﬁ”

®

\o
)

s/ A

S O O W O W 4

VARRERN

)

\

o

|

WA AW

1

L

VAREREREREEL

VAY/ARERRNEN

W VA AT T




PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

l | 40 |H100387 TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

NO2 TABLA VERTICAL - W4L18514
x10)  5/8'x2 3/8"x24 34" (16x60x628)

( | 218" \
‘ [53 mm] i ‘
4 LUGARES
| ]
U] e e e e
| |
| |
| |
| |
| | g
| |
[ 7' .j. 0761070 977%
1)
‘ ‘ NO02 10
| | 9
=2 1N
| IZQUIERDA Y DERECHA™ | | | N
| COLOCACION DE LAS TABLAS | I
VERTICALES
| UTILICE PIQUETE PAL (A6P00410) |
k PARA EL ESPACIO DE LAS TABLAS j
~_ ____ _VERTICALES 387 (xa0 —

TORNILLO -1 1/4"

Z W\ W W

AW\

)\

\ 1\
<3\
o d
=

)

72



PASO 44 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
P 2 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
AUA 2 |H100407 PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
: ' 6 |H100408 TORNILLO PWH 8x1/2 NG

A6PO0S36 pisENO DE RAYO DE SOL DE PLASTICO

GP01 PANEL DEL GABLETE - W2A037

AAMO2676 sOpPORTE
o) 1 1/8%53 1/2°%16 3/8" (27x1350x414) 62

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

407 2
PERNO -1 1/2"

198 (2 2676 2
ARANDELA - 8x19 SOPORTE

INSTALE EL SOPORTE EN LA CLARABOYA
Y LUEGO PERFORE PREVIAMENTE CON
UNA BROCA DE 1/8" [3 mm]

836 «1)
DISENO DE RAYO DE /
SOL DE PLASTICO/

-

/ 408 o)
TORNILLO - 1/2"

' GPO1 )
£)

\'ﬂ

TUERCAEN

|8

73



PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE

ABP00836
1)

DISENO DE RAYO DE SOL DE PLASTICO

GP01 PANEL DEL GABLETE - W2A037
xty 1 1/8°x53 1/2"x16 3/8” (27x1359x4 14)

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 |H100379 TUERCAENT 5/16 NG
2 |H100407 PERNO BL 5/16x1 1/2 NG
6 |H100408 TORNILLO PWH 8x1/2 NG

A4M02676

&2

SOPORTE

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

2676 o)
SOPORTE

DE 1/8" [3 mm]

- 836 1)
408 s \ -
; DISENO DE RAYO DE ,
TORNILLO -1/2 . SOLDEPLASTICO <8

.

INSTALE EL SOPORTE EN LA
CLARABOYAY LUEGO PERFORE
PREVIAMENTE CON UNA BROCA

PERNO -1 1/2"

ARANDELA - 8x19

379 20—,
TUERCA EN
T-5/16" T

407 2

198 o)

74




DESCRIPCION

TORNILLO PWH 8x1-1/4
TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

CANT. | NUMERO DE PARTE

12 |H100347
4 |H100382

=

RP2 PANEL SUPERIOR DE TECHO - W2A04025

H

x2)  13/8"x19 1/8"%48 5/8" (35x486x1236)

EELErE

g

PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE

,,o_/ \ At ,/ ,,,,,
Ty

/\
/ / /// , Vo
B RN Y

D }
R

,_,,,
b .

4 _,_. / T

VoL |

b y o 9f
— Ve ﬂm
0 \H

4, *
\\\\ <
y

LY/

< o~ >
&~ 0 «—
9% © .
S (o)
~ rl
3% 2
Zz
9 [
| o
= =
(14
(o]
-

75



DESCRIPCION

TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

CANT. |NUMERO DE PARTE
8 |H100382

PASO 47 - MONTAJE DEL FUERTE

T T ot

PANEL DE TECHO INFERIOR - W2A04024

P1
(x2)  13/8"%19 3/8"x48 5/8” (35x491x1236)

R

76

TORNILLO -1 3/4"




PASO 48 - MONTAJE DEL FUERTE

CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

2 |H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
3 [H100105 ARANDELA PLANA 8x27
AGP00818 E12 BLOQUE DE MONTAJE - W4L17816
ix7) ~ VOLANTE () T 3/8"%3%4 34" (36x76x120)
CONSEJO: .
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA
T T T E12 o
382 2 618 1)
TORNILLO -1 3/4" ‘ VOLANTE /
- ARANDELA PLANA (x7) /’
E / (INCLUIDO CON VOLANTE) ’/

I

5
I 7
i a
I~ > i
3| (7
1 ’
d ¥
4

TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES DE 7~ 105 (3 Y
LOS AGUJEROS ARANDELA - 8x27
GUIA
Y

TORNILLO TIRADOR (x1)

(INCLUIDO CON VOLANTE)

TAPA CENTRAL (x1)

(INCLUIDO CON VOLANTE)

77



PASO 49 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

2 H100382 TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG

2 H100387 TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

AGUJEROS

/  HACIA EL RIEL

E10 BLOQUE DE MONTAJE - W4L17815
() 13/8'%3"x4 3/4" (36x76x120)

AGPO{??)QS TELESCOPIO

CONSEJO: ,
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

- ’§ I T~ 387 2 /‘\

TORNILLO -1 1/4"

78



PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100397 PERNO BL 1/4x1-1/4 NG
6 |H100398 TUERCAEN T 1/4 NG
2 |H100403 TIRAFONDO BL 1/4x1 1/2 NG
8  |H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
ABP00S54 ASIDERO DE 4 |H101026 PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

x4 PLASTICO VERDE

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

L
T T—r——_®
AT =l
4 ] 654 v
- b=
I ) ASIDERO DE
o O = PLASTICO VERDE
N H -
M H = E
|
5 ~ SRSl 5
»” N 1 e A
\HE * ° e I 14 |
= / A A A \
/ ) \ |}
/ ® | \\
/ | /| & \
\ \
i\
\\
| | |
¢ /
/
]
// 398 ¢
n \
TUERCAENT-1/4 ~ll_
= 405 s
ARANDELA - 6x15
403 2
397 x2) TIRAFONDO -1 1/2"
PERNO -1 1/47 PERNO 912-63/(:-‘2

79



PASO 51 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [INUMERO DE PARTE DESCRIPCION

8 |H100202 TORNILLO PWH 8x5/8 NG
SUPERIOR

. 211/8" -

[538 mm]

> e

-

A6P0(0%24 PIZARRA GRANDE
X

CONSEJO:
CENTRE LA PIZARRA EN LA PARED COMO SE MUESTRA.

ST S — e[
J/[ \ @ | T =
e e e - I

il N[l ~SSF—— —e, — — —
e 7 . : I

[E:1 mm] - _______ E( N

202 s — 11
TORNILLO - 5/8"

324 1) —
PIZARRA GRANDE

80



PASO 1 - MONTAJE FINAL

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

H100198

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

H100378

PERNO BL 5/16x1 3/4 NG

378 o
PERNO -1 3/4"

198 o)
ARANDELA - 8x19

MONTAJE DEL MURO
DE ESCALADA

81




PASO 2 - MONTAJE FINAL

(@ 19! D) I ) <o
ASPO(,?%?'? CUERDA PARA ESCALAR

NUDO DE CORBATA

o '
(O] N
/! 6 o
17 1/2" / il o
[444 mm]
3 LUGARES — —
i \ ule \]
HAGA NUDOS APROXIMADAMENTE . \ \ | =
COMO SE MUESTRA \ \
9
o \
® © ll q \
N (o]
537 w) N b
CUERDA PARA \ .
ESCALAR =

NUDO DE
CORBATA _

T

82



PASO 3 - MONTAJE FINAL CANT. [NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100379 TUERCAEN T 5/16 NG
T l\ ; \ 2 |H100468 PERNO BL 5/16x1 NG
] )
T T 1
A5P°(215)54 TOBOGAN MOLDEADO POR SOPLO DE 8' - GRIS
£ = N

| il

| UBIQUE EL TOBOGAN EN LA APERTURA USANDO LAS
DIMENSIONES INDICADAS. UTILIZANDO EL TOBOGAN

| COMO PLANTILLA, PERFORE (2) AGUJEROS DE 3/8"

\ [10 mm] AT'RAVI'ES DE LA CUBIERTA. TERMINE INSTALANDO
EL TOBOGAN CON LOS ACCESORIOS SUMINISTRADOS.

1
}
|
|
|
|
|
|
|
|
|
J

~. /
468 2
PERNO - 1" -
i) -
\
%‘ /
—\—
% /
B \
~ | _————— 7
o = /
g 1 I
379 2 — )
TUERCAEN T - 5/16" S P &

-- 0.
N\




PASO 4 - MONTAJE F|NAL CANT. |NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG

4 H100477
4 H100478
4 H100498

ARANDELA PLANA 8x27 NG

PERNO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 - NG

5 ARANDELA - 8x27
i w ’i Il 477 9
g glrs ARANDELA - 5/16
_ g

MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

84




PASO 1 - MONTAJE DEL COLUMP'O CANT. |NUMERO DE PARTE DESCRIPCION

DE RED 4 |H100831 TUERCA CILINDRICA PTH NG 1/4x3/4
_——=— 4 |H100832 PERNO PTH 1/4X3/4
ST TN

[ IMPORTANTE: COLOQUE PRIMERO LOS LAZOS DE LA CUERDA \
| SOBRE LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS! J

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE LOS
TUBOS DENTRO DE LA ABERTURA DE
MAYOR TAMANO DESPUES DE COLOCAR
LOS LAZOS DE LA CUERDA EN LOS TUBOS.

o,

832 w9
PERNO - 3/4"

SN

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA RED DE _ 831 19
CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA ILUSTRACION. TUERCA CILINDRICA - 3/4"
NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL COLUMPIO .  ,— — — — — ———————— N
DE RED CUELGUE DE MANERA NIVELADA. |
PARA ASEGURARSE DE QUE L |
EL COLUMPIO TENGA UN ‘
MOVIMIENTO RECTO, AJUSTE ‘
AMBOS SOPORTES EN "S"
HASTA QUE EL ASIENTO DE ‘
RED QUEDE NIVELADO. AJUSTE BL |
CONECTOR
. INSERTE EL LAZO ‘
DESIACION  EN EL MOSQUETON |
DE FUACION RAPIDA

UNA VEZ QUE ESTE
INSTALADO,

EL COLUMPIO DEBE
QUEDAR A UNA
DISTANCIA MINIMA DE
8 PULGADAS POR
ENCIMA DEL SUELO.

85



PASO 5 - MONTAJE FINAL

(=

o-o-o-c-a-o-a-a-a-a-a-0-0-0—
A4M0(23)56 CUERDA-CADENA NEGRA DE 51.25"
X

(

p

-

A4M02533 CONECTOR DE

FIJACION RAPIDA NG

Aepo(gg)gs ASIENTO DEL COLUMPIO GRIS DE 22"

[ ===l

A4M01126 COLUMPIO DE RED DE 26" ~
x1)

S

T G N

—633 9

— 595 o

2256 o (
CADENA NEGRA 51.25"

MOSQUETON
DE FIJACION
RAPIDA

%DENA DEL
COLUMPIO

INSERTE LA
CADENAEN EL
CONECTOR DE AJUSTE EL

FIJACION RAPIDA.  CONECTOR DE
FIJACION RAPIDA

CONECTOR DE FIJACION RAPIDA NG

ASIENTO DEL COLUMPIO GRIS DE 22"

86

1126 (m')J
COLUMPIO DE RED DE 26"



PASO 6 - MONTAJE FINAL
o—

A4M0(362)52 ESTACA ROSCADA

CANT.

NUMERO DE PARTE

DESCRIPCION

H100379

TUERCAENT 5/16 NG

H100459

PERNO WH 5/16x1 1/4 NG

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN
EL SUELO EN LAS UBICACIONES
INDICADAS. A CONTINUACION, UTILIZANDO
UNA ESTACA ROSCADA COMO GUIA,
PERFORE UN ORIFICIO DE 3/8" [10 mm]
PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

e

ESTACA ROSCADA

(DETALLE "A")

~

I
ESTACA ROSCADA j Z
(DETALLE "A") ;
Al HHHHH A A
ESTACA ROSCADA v 1 } i
(DETALLE 'A'y 'B')
,|
sSEEE

STACA ROSCADA

(DETALLE 'A'y 'BY)

QUITE 'K17' ANTES DE ENSAMBLAR
LA ESTACA, LUEGO VUELVA A
CONECTAR CUANDO TERMINE.

DETALLE "B"

ESTACA
ROSCADA
(DETALLE "A")

e\ ESTACA

ROSCADA
(DETALLE "A")

p
|
|
|
|
|
|
|
|
|
N

379 e N
TUERCAENT - 5/16" W
|

|

459 s ‘

PERNO -1 1/4" ‘

|

|

252 e ‘
ESTACA ROSCADA ‘
DETALLE "A" J
e

87



